
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 수도사업소

부서: 수도사업소
정책: 맑은 물 안정적 공급
단위: 마을상수도 정비 (단위:천원)

수도사업소 25,686,358 20,673,122 5,013,236

균 1,056,000 1,056,000 0

기 917,500 917,500 0

도 3,095,000 3,095,000 0

군 20,617,858 15,604,622 5,013,236

맑은 물 안정적 공급 12,340,331 11,887,131 453,200

균 1,056,000 1,056,000 0

기 917,500 917,500 0

도 3,095,000 3,095,000 0

군 7,271,831 6,818,631 453,200

마을상수도 정비 4,201,576 3,748,376 453,200

기 917,500 917,500 0

도 281,000 281,000 0

군 3,003,076 2,549,876 453,200

상수도관리 13,146 7,146 6,000

202 여비 11,346 5,346 6,000

01 국내여비 11,346 5,346 6,000

○마을상수도 및 광역상수도 관리업무 추진
11,346 5,346 6,000

수질검사 172,996 165,796 7,200

202 여비 15,608 8,408 7,200

01 국내여비 15,608 8,408 7,200

○수도관리 업무추진
15,608 8,408 7,200

마을상수도 보수 1,618,000 1,178,000 440,000

401 시설비및부대비 1,618,000 1,178,000 440,000

01 시설비 1,615,000 1,175,000 440,000

○소규모수도시설 긴급시설 및 보수
350,000 250,000 100,000

○소규모수도시설 정수장치 유지관리 및 보
수 200,000 100,000 100,000

○청천 지촌(지촌2) 소규모수도시설 암반관정
개발공사 80,000 0 80,000

○청천 지촌(용세골) 송수관로 연결공사 60,000 0 60,000

○청천 고성(내고) 소규모수도시설 설치공사 100,000 0 100,000

생활용수개발사업 3,000,000 3,000,000 0

도 2,550,000 2,550,000 0

군 450,000 450,000 0

불정면 농어촌생활용수개발사업(전환사업) 2,700,000 1,500,000 1,200,000

도 2,295,000 1,275,000 1,020,000

군 405,000 225,000 180,000

401 시설비및부대비 2,700,000 1,500,000 1,200,000

도 2,295,000 1,275,000 1,020,000

군 405,000 225,000 180,000

경정 11,346,000원

경정 15,608,000원

경정 350,000,000원

경정 200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수도사업소
정책: 맑은 물 안정적 공급
단위: 생활용수개발사업 (단위:천원)

01 시설비 2,200,000 1,000,000 1,200,000

○불정면 농어촌생활용수개발사업
2,200,000 1,000,000 1,200,000

도 1,870,000 850,000 1,020,000

군 330,000 150,000 180,000

소수면 농어촌생활용수개발사업(전환사업) 300,000 1,500,000 △1,200,000

도 255,000 1,275,000 △1,020,000

군 45,000 225,000 △180,000

401 시설비및부대비 300,000 1,500,000 △1,200,000

도 255,000 1,275,000 △1,020,000

군 45,000 225,000 △180,000

01 시설비 200,000 1,000,000 △800,000

○소수면 농어촌생활용수개발사업
200,000 1,000,000 △800,000

도 170,000 850,000 △680,000

군 30,000 150,000 △120,000

02 감리비 100,000 500,000 △400,000

○소수면 농어촌생활용수개발사업
100,000 500,000 △400,000

도 85,000 425,000 △340,000

군 15,000 75,000 △60,000

하수의 적정처리 19,000 7,670 11,330

개인하수처리시설 관리 19,000 7,670 11,330

개인하수처리시설 지도점검 19,000 7,670 11,330

202 여비 2,500 1,170 1,330

01 국내여비 2,500 1,170 1,330

○개인하수처리시설 지도점검 업무 추진
2,500 1,170 1,330

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○분뇨 수집·운반 수수료 원가산정 용역 10,000 0 10,000

행정운영경비(수도사업소) 52,080 31,480 20,600

기본경비(수도사업소) 52,080 31,480 20,600

기본경비(수도사업소) 52,080 31,480 20,600

101 인건비 18,000 0 18,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 18,000 0 18,000

○수도요금 업무 18,000 0 18,000

201 일반운영비 24,932 22,932 2,000

01 사무관리비 20,373 18,373 2,000

○기본수용비 11,692 10,692 1,000

○기본급량비 7,415 6,415 1,000

202 여비 4,612 4,012 600

01 국내여비 4,612 4,012 600

경정 2,200,000,000원

경정 200,000,000원

경정 100,000,000원

경정 2,500,000원

경정 18,000,000원

경정 11,692,000원

경정 7,415,000원
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부서: 수도사업소
정책: 행정운영경비(수도사업소)
단위: 기본경비(수도사업소) (단위:천원)

○수도사업소 기본업무추진
1,912 1,312 600

재무활동(수도사업소) 13,274,947 8,746,841 4,528,106

내부거래지출(수도사업소) 13,274,947 8,746,841 4,528,106

내부거래지출 13,274,947 8,746,841 4,528,106

701 기타회계등전출금 13,274,947 8,746,841 4,528,106

01 기타회계전출금 13,274,947 8,746,841 4,528,106

○상수도특별회계 전출금
2,897,371 1,354,516 1,542,855

○수질개선특별회계 전출금
10,325,770 7,392,325 2,933,445

○하수도특별회계 전출금 51,806 0 51,806

경정 1,912,000원

경정 2,897,371,000원

경정 10,325,770,000원


